
10 – São Paulo, 65 (60) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 28 de março de 2020

Processo SEI 6045.2020/0000387-6
Interessado: ALLTEC CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA
Objeto: Contratação de empresa para cobertura de quadra
Local: Rua Luiz Grassman x Avenida João Dias - Jardim São 

Luiz - São Paulo - SP
DESPACHO:
I- À vista a informação da Coordenadoria de Projetos e 

Obras, onde relata parecer favorável a emissão de Atestado de 
Capacidade Técnica, à empresa ALLTEC CONSTRUÇÕES E CO-
MÉRCIO LTDA e no uso das atribuições a mim delegada através 
da Lei Municipal 13.399/02 de 01/08/2002 e Portaria Intersecre-
tarial 06/SMSP/SGM/SGP/02, AUTORIZO a emissão de Atestado 
de Capacidade Técnica de acordo com a minuta analisada.

II - O referido atestado, ficará a disposição da interessada 
por 30(trinta) dias, pago os devidos emolumentos.

III- Publique-se.
IV- Encaminhe-se à CPO/Supervisão de Projetos e Obras 

para prosseguimento.
 SIGRC 22350766 – RUA:DOUTOR OSMANY BORGES 

PINTO,318 – FRANCISCO NOBRE No exercício das atribuições 
a mim delegadas e pela portaria nº025/SPMB/GAB/2015 e con-
siderando o teor do laudo técnico, com base na Lei Municipal 
nº10.365/87: DEFIRO a PODA DE ADEQUAÇÃO de 01 árvore(s) 
da espécie JACARANDÁ MIMOSO localizada(s) no passeio 
público.DEFIRO a PODA DE ADEQUAÇÃO de 01 árvore(s) da 
espécie NÃO IDENTIFICADA localizada(s) no passeio público.

SIGRC 22468623 – RUA: YOSHIMARA MINAMOTO,74 
– ANÔNIMO No exercício das atribuições a mim delegadas e 
pela portaria nº025/SPMB/GAB/2015 e considerando o teor do 
laudo técnico, com base na Lei Municipal nº10.365/87:DEFIRO 
a ELIMINAÇÃO/CORTE de 01 árvore(s) da espécie FICUS 
localizada(s) no passeio público,a SPMB deverá COMPENSAR 
com PLANTIO de 01 árvore(s) de médio porte padrão DEPAVE, 
no prazo de 30(TRINTA) dias no passeio público.DEFIRO a PODA 
DE ADEQUAÇÃO e PODA DE EQUILÍBRIO de 01 árvore(s) da 
espécie FICUS localizada(s) no passeio público.

 MOOCA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 589

SUBPREFEITURA DA MOOCA
ENDERECO: R. TAQUARI, 549
6046.2020/0001817-8 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa SENZACQUA ESTETICA AUTOMOTIVA ECOLOGI-

CA - EIRELI CNPJ 21849986000149 teve sua licença deferida.
6046.2020/0001818-6 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa SENZACQUA ESTETICA AUTOMOTIVA ECOLOGI-

CA - EIRELI CNPJ 21849986000149 teve sua licença deferida.
6046.2020/0001819-4 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa SENZACQUA ESTETICA AUTOMOTIVA ECOLOGI-

CA - EIRELI CNPJ 21849986000149 teve sua licença deferida.
6046.2020/0001823-2 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa DUPLO SENTIDO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

CONFECÇÕES LTDA - EPP CNPJ 10685671000600 teve sua 
licença deferida.

6046.2020/0001824-0 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa DUPLO SENTIDO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

CONFECÇÕES LTDA - EPP. CNPJ 10685671000510 teve sua 
licença deferida.

 PARELHEIROS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Finanças

 Retificação do Despacho Autorizatório Publicado em Diário 
Oficial, pg. 08 do dia 21.03.2020

6047.2020/0000116-5 - Onde se lê: perfazendo um total 
de R$ 663,64 (seiscentos e sessenta e três reais e sessenta e 
quatro centavos), Leia-sê: perfazendo um total de R$ 663,59 
(seiscentos e sessenta e três reais e cinquena e nove centavos)
e Onde se lê: perfazendo um total de R$ 787,10 (setecentos 
e oitenta e sete reais e dez centavos), Leia-sê: perfazendo um 
total de R$ 742,07 (setecentos e quarenta e dois reais e sete 
centavos).

 PENHA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2020-2-058

PREFEITURA REGIONAL PENHA
ENDERECO: RUA CANDAPUI,492
2019-0.039.228-0 FABIO BARBOSA CORRALES 
DEFERIDO
DEFIRO, NOS TERMOS DA LEI 16.402/16, LEI 16.642/17
2019-0.039.880-6 DAVI NEVES DA SILVA
DEFERIDO
DEFIRO, NOS TERMOS DA LEI 16.402/16, LEI 16.642/17
2019-0.040.239-0 DAVI NEVES DA SILVA
DEFERIDO
DEFIRO, NOS TERMOS DA LEI 16.402/16, LEI 16.642/17

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 589

SUBPREFEITURA PENHA
ENDERECO: R. CANDAPUÍ, 492
6048.2019/0004181-0 - SISACOE: Auto de Licença de 

Funcionamento Integrado
Despacho deferido
Interessados: Selma Pacifico Miguel
DESPACHO: Defiro o presente pedido de Auto de Licença 

de Funcionamento de Baxo risco, nos termos da Lei 16.402/16 
e Decreto 58.419/18

6055.2019/0004452-4 - SISACOE: Auto de Licenca de 
Funcionamento

Despacho indeferido
Interessados: J. S. Optica Nissi Eireli
DESPACHO: Indefiro o presente, nos termos da Lei 

16.402/16 e Decreto 57.298/16, Portaria 29/SMPR/17, por in-
suficiencia documental, não esclarecimento da atividade e não 
apresentação de responsável técnico.

6041.2019/0002446-2 - SISACOE: Auto de Licenca de 
Funcionamento

Despacho deferido
Interessados: SP Comercio de Materiais CIRURGICOS 

LTDA
DESPACHO: Defiro, nos termos da Lei 16.402/16 e Decreto 

57,298/16.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2020-2-058

PREFEITURA REGIONAL JACANA-TREMEMBE
ENDERECO: AVENIDA LUIS STAMATIS, N 300
2018-0.056.030-0 ERICA STAMER ANDRADE
DEFERIDO
NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E DECRETO 32.329/92.
2018-0.056.031-8 ERICA STAMER ANDRADE
DEFERIDO
NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E DECRETO 32.329/92.

 LAPA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2020-2-058

PREFEITURA REGIONAL LAPA
ENDERECO: RUA GUAICURUS, 1000
2020-0.004.235-6 GABRIEL LAGNADO JADOUL
DEFERIDO
DEFERIDO, CONFORME LEI N 16.642/17, REGULAMENTA-

DA PELO DECRETO N 57.776/17.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 589

SUBPREFEITURA DA LAPA
ENDERECO: RUA GUAICURUS, 1000
6044.2020/0001010-9 - Comunicação de Regulariza-

ção MPL - Muro, Passeio e Limpeza
Despacho deferido
Interessados: PEROLA PRECIOSA MARTINS DE FREITAS 

(se não houver interessados, favor apagar)
DESPACHO: DEFERIDO
O SUPERVISOR TÉCNICO DE FISCALIZAÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei 15.442/11 e com 
base na documentação juntada ao processo comprovando a 
regularização do imóvel.

RESOLVE:
DESPACHO: DEFERIR o pedido inicial cancelando o auto 

de multa 12-140.389-1
Solicito, ainda, regularizar o MPL tela 026418036.
Atenciosamente.
Considerando o teor do presente SEI e atribuição
6044.2020/0001614-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa STA SOLUCOES PARA TRABALHO EM ALTURA 

LTDA. - EPP CNPJ 4302101000178 teve sua licença deferida.
6044.2020/0001613-1 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa STA SOLUCOES PARA TRABALHO EM ALTURA 

LTDA. - EPP CNPJ 4302101000178 teve sua licença deferida.
6044.2020/0001615-8 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa RODRIGO DE CARVALHO BORGES SOCIEDADE 

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ 36656881000140 teve sua 
licença deferida.

6044.2019/0002772-7 - Comunicações Administrati-
vas: Memorando

Despacho deferido
Interessados: JOSÉ VALDEREDO SOARES DE OLIVEIRA 
DESPACHO: DEFERIDO 
Cancelar o Auto de Multa 12-139.810-2 tendo em 

vista a sua substituição pelo AM 12-139.829-3.
6044.2020/0001616-6 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa RETHINK BUSINESS REALIZACAO DE EVENTOS 

E APOIO ADMINISTRATIVO CNPJ 9230950000187 teve sua 
licença deferida.

6044.2020/0001617-4 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa RETHINK BUSINESS REALIZACAO DE EVENTOS 

E APOIO ADMINISTRATIVO CNPJ 9230950000187 teve sua 
licença deferida.

6044.2020/0001618-2 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa RETHINK BUSINESS REALIZACAO DE EVENTOS 

E APOIO ADMINISTRATIVO CNPJ 9230950000187 teve sua 
licença deferida.

6044.2020/0001619-0 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa GRAFICA NEWSCOMP EIRELI  CNPJ 

66719667000157 teve sua licença deferida.
6044.2020/0001620-4 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa GRAFICA NEWSCOMP EIRELI  CNPJ 

66719667000157 teve sua licença deferida.
6044.2020/0001621-2 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa GRAFICA NEWSCOMP EIRELI  CNPJ 

66719667000157 teve sua licença deferida.
6044.2020/0001622-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa GRAFICA NEWSCOMP EIRELI  CNPJ 

66719667000157 teve sua licença deferida.
6044.2020/0001623-9 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa MSTEC PRESTACAO DE SERVICOS EM PERSIA-

NAS LTDA-ME CNPJ 5751998000180 teve sua licença deferida.

 M'BOI MIRIM
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SUB-MB/CPO/SPO – DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO 
PARA EMISSÃO E RETIRADA DE ATESTADO DE CAPACI-
DADE TECNICA

Processo SEI 6045.2020/0000392-2
Interessado: Construtora Roy Ltda
Objeto:Serviços de manutenção e adaptação da Quadra 

Associação de Amigos de Bairro Daniel Klein
Local: Rua Daniel Klein, s/nº- Parque Figueira Grande - São 

Paulo – SP
DESPACHO:
I-À vista a informação da Coordenadoria de Projetos e 

Obras, onde relata parecer favorável a emissão de Atestado 
de Capacidade Técnica, à empresa Construtora Roy Ltda e no 
uso das atribuições a mim delegada através da Lei Municipal 
13.399/02 de 01/08/2002 e Portaria Intersecretarial 06/SMSP/
SGM/SGP/02, AUTORIZO a emissão de Atestado de Capacidade 
Técnica de acordo com a minuta analisada.

II-O referido atestado, ficará a disposição da interessada 
por 30(trinta) dias, pago os devidos emolumentos.

III-Publique-se.
IV-Encaminhe-se à CPO/Supervisão de Projetos e Obras 

para prosseguimento.

Rua Plácido Parreira Lima, CODLOG 60146-0, CEP 
08151-110: 

Fica concedido os atuais nºs 819 e 823 para os antigos s/nº 
e 783 respectivamente do SQL 135.198.0033-1 em área maior.

Rua Santa Rita do Paraiso, CODLOG 23337-4, CEP 
08150-600: 

Fica concedido o atual nº131 para o antigo nº 17 do SQL 
135.198.0033-1 em área maior.

Rua Teodomiro Jose Barbosa, CODLOG 71955-2, CEP 
08111-330: 

Fica concedido os atuais nºs 119, 121 e 123 para os antigos 
nº372, 372 fundos e 372 respectivamente, anterior nº 129 do 
SQL 134.350.0004-9.

CANCELAMENTO DE NÚMERO INDIVIDUAL
Rua Leme e Alvarenga, CODLOG 66541-0, CEP 08151-100: 
Fica cancelado o atual nº 53-A, constante em lançamento 

fiscal para o SQL 135.223.0020-2.
Rua Balieira Branca, CODLOG 67835-0, CEP 08161-190: 
Fica cancelado os nºs 83 e 87, concedidos para os antigos 

s/nº do SQL 132.167.0006-1 em área maior.
Fica cancelado o nº 89, concedido para o antigo nº 118 do 

SQL 132.167.0006-1 em área maior.
Fica cancelado os nºs 118-A, 118 e 114 Não Oficiais, 

constante em lançamento Fiscal para o SQL 132.167.0006-1 
em área maior.

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO
Fica cancelada a publicação em D.O.C. de 29/06/2019 à 

página 08 onde foi concedido o atual nº 123 para o antigo s/nº 
XX do SQL 134.350.0004-9 em área maior.

 ITAQUERA
 GABINETE DA SUBPREFEITA

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 589

SUBPREFEITURA DE ITAQUERA
ENDERECO: R. AUGUSTO CARLOS BAUMAN, 851
6041.2020/0001088-9 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa EROS BAKSA MANOEL CNPJ 36503793000109 

teve sua licença deferida.

 JABAQUARA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 589

SUBPREFEITURA DO JABAQUARA
ENDERECO: AV. ENGENHEIRO ARMANDO DE ARRUDA 

PEREIRA, 2314
6042.2020/0000536-8 -  Solicitação de  Remoção de 

árvore interna
Despacho Deferido
AUTORIZAÇÃO
1. Diante dos elementos que instruem o presente, no-

tadamente o laudo técnico elaborado pelo(a) Engenheiro(a) 
Agrônomo(a) dessa Subprefeitura, que adoto como razão de 
decidir, com fundamento na Lei nº 10.365 de 22/09/1987 e 
alterações, DEFIRO:

Rua Marco Palmezzano, nº 128 - Americanópolis
Artocarpus heterophyllus - Jaqueira
Remoção, com substituição por 1(uma) muda de grande porte
2. Publique-se. A seguir encaminhe-se para prosseguimento.
6042.2020/0000527-9 -  Solicitação de Poda e Remo-

ção de árvore interna
Despacho deferido
AUTORIZAÇÃO
1. Diante dos elementos que instruem o presente, no-

tadamente o laudo técnico elaborado pelo(a) Engenheiro(a) 
Agrônomo(a) dessa Subprefeitura, que adoto como razão de 
decidir, com fundamento na Lei nº 10.365 de 22/09/1987 e 
alterações, DEFIRO:

Rua Monsenhor Basilio Pereira, nº 40 - Jabaquara
Lauro nobilis - Louro
Remoção, com substituição por 1(uma) muda de pequeno porte
Rua Monsenhor Basilio Pereira, nº 40 - Jabaquara
Syagrus romanzoffiana - Jerivá
Poda de limpeza
2. Publique-se. A seguir encaminhe-se para prosseguimento.
6042.2020/0000620-8 -  Solicitação de Remoção de 

árvore interna
Despacho deferido
AUTORIZAÇÃO
1. Diante dos elementos que instruem o presente, no-

tadamente o laudo técnico elaborado pelo(a) Engenheiro(a) 
Agrônomo(a) dessa Subprefeitura, que adoto como razão de 
decidir, com fundamento na Lei nº 10.365 de 22/09/1987 e 
alterações, DEFIRO:

Rua Maraca, nº 206 - Vila Guarani
Houvenia dulcis - Uva japonesa
Remoção, com substituição por 1(uma) muda de medio porte
2. Publique-se. A seguir encaminhe-se para prosseguimento.

 JAÇANÃ-TREMEMBÉ
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 PORTARIA Nº 06/SUB-JT/2020
RODRIGO ARRAVAL, Subprefeito de Jaçanã/Tremembé, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e,
CONSIDERANDO o estado de calamidade pública em virtu-

de da epidemia do COVID -19;
CONSIDERANDO a necessidade de medidas para diminuir 

as aglomerações, tanto em ambientes fechados públicos e 
privados, como em vias públicas;

CONSIDERANDO a necessidade adoção de posturas para 
disciplinar o comércio, prestação de serviços no comércio e na 
Subprefeitura de Jaçanã/Tremembé,

RESOLVE:
1- Fica suspenso o funcionamento de casas noturnas e 

demais estabelecimentos dedicados à realização de festas, 
eventos ou recepções, pelo mesmo prazo constante no item 
1, sob pena de cassação da licença de funcionamento em não 
observância à proibição;

2- Ficam suspensos todos os Termos de Permissão de Uso 
– TPU, nos termos do art. 4º do Decreto nº 59.285/20, emitidos 
pela Subprefeitura de Jaçanã/Tremembé, pelo mesmo prazo 
constante do item 1, sob pena de cassação do mesmo em caso 
de não observância à determinação de paralisação da atividade 
concedida pelo TPU, no período estipulado no item 1;

3- Os estabelecimentos que constam no art. 2º do Decreto 
nº 59.285 de 18 de março de 2020, estão autorizados a per-
manecerem com suas atividades regulares, observados as de-
terminações cumulativas de disponibilizar álcool gel para seus 
clientes, intensificar a limpeza de suas acomodações, divulgar 
informações acerca do COVID-19 e das medidas de prevenção, 
bem como manter espaçamento mínimo de 1(um) metro entre 
as mesas existentes no estabelecimento.

4- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
São Paulo, 27 de março de 2020.
RODRIGO ARRAVAL
Subprefeito Jaçanã/Tremembé

6039.2020/0000965-0 - Solicitação de Poda e Remo-
ção de árvore externa

Despacho deferido
Interessados: Unidade de Áreas Verdes
DESPACHO No exercício das atribuições legais que me 

foram conferidas e considerando o teor do laudo técnico cons-
tante do presente procedimento administrativo, elaborado e 
subscrito por Engenheiro Agrônomo competente, DEFIRO a 
Poda e Remoção da(s) árvore(s) localizada(s) na Rua José da 
Rocha Mendes Filho, 481

Em vistoria foram avaliado(s) 02 (dois) exemplar(es) 
arbóreo(s), sendo recomendadas as seguintes ações de manejo:

A - Ficus benjamina (Árvore 01) - Poda de limpeza e ade-
quação. Amparo Legal: Lei 10.365/87, Artigo 11, Inc. IV. ENEL;

B - Ficus benjamina (Árvore 02) - Remoção por supressão 
- passível de substituição com espécie nativa de médio porte. 
Amparo Legal: Lei 10.365/87, Artigo 11, Inc. III.

Em substituição ao exemplar removido, deverá ser execu-
tado o plantio de 01 (uma) muda de espécie arbórea nativa de 
médio porte, padrão DEPAVE, no mesmo local.

Os serviços serão executados pela equipe da Unidade de 
Áreas Verdes da Subprefeitura Ipiranga, mediante apoio da 
ENEL Distribuição de Serviços.

6067.2019/0009215-0 - Comunicações Administrati-
vas: Ofício

Despacho deferido
Interessados: Unidade de Áreas Verdes
DESPACHO: No exercício das atribuições legais que me 

foram conferidas e considerando o teor do laudo técnico cons-
tante do presente procedimento administrativo, elaborado e 
subscrito por Engenheiro Agrônomo competente, DEFIRO a 
Poda e Remoção da(s) árvore(s) localizada(s) na Rua Agostinho 
Gomes, 851

Em vistoria foram avaliados 11 (onze) exemplares arbóreos, 
sendo recomendadas as seguintes ações de manejo:

01. Rua Agostinho Gomes, 851, sequencial 1 - Painei-
ra: Poda de limpeza. IV;

02. Rua Agostinho Gomes, 851, sequencial 2 - Sibi-
piruna: Remoção por supressão, passível de substituição, de 
acordo com a Lei Municipal 10.365/87, Art. 11, Inc. II;

03. Rua Agostinho Gomes, 851, sequencial 3 - Painei-
ra: Poda de limpeza. IV;

04. Rua Agostinho Gomes, 851, sequencial 4 - Resedá: 
Remoção por supressão, passível de substituição, de acordo 
com a Lei Municipal 10.365/87, Art. 11, Inc. II;

05. Rua Agostinho Gomes, 851, sequencial 5 - Painei-
ra: Poda de limpeza, adequação e ampliação de canteiro. IV;

06. Rua Agostinho Gomes, 851, sequencial 6 - Painei-
ra: Poda de limpeza, adequação e ampliação de canteiro. IV;

07. Rua Agostinho Gomes, 851, sequencial 7 - Painei-
ra: Poda de limpeza, adequação e ampliação de canteiro. IV;

08. Rua Agostinho Gomes, 851, sequencial 8 - Resedá: 
Poda de limpeza. poda de levantamento. IV;

09. Rua Agostinho Gomes, 851, sequencial 9 - Painei-
ra: Poda de limpeza. IV;

10. Rua Agostinho Gomes, 851, sequencial 10 - Abaca-
te: Poda de limpeza. IV;

11. Rua Agostinho Gomes, 851, sequencial 11 - Pau 
ferro: Poda de limpeza. IV.

Em substituição aos exemplares removidos, deverá ser 
executado o plantio de 02 (duas) mudas de espécies arbóreas 
nativas de pequeno porte, padrão DEPAVE, no mesmo local.

Os serviços serão executados pela equipe da Unidade de 
Áreas Verdes da Subprefeitura Ipiranga.

6029.2020/0001904-0 - Comunicações Administrati-
vas: Memorando

Despacho deferido
Interessados: Unidade de Áreas Verdes
DESPACHO: No exercício das atribuições legais que me 

foram conferidas e considerando o teor do laudo técnico cons-
tante do presente procedimento administrativo, elaborado e 
subscrito por Engenheiro Agrônomo competente, DEFIRO a 
Remoção da(s) árvore(s) localizada(s) na Rua Epiaçaba, 131

01. Rua Epiacaba, 131 - Calabura: Remoção por supres-
são, passível de substituição, de acordo com a Lei Municipal 
10.365/87, Art. 11, Inc. IV.

Em substituição ao exemplar removido, deverá ser execu-
tado o plantio de 01 (uma) muda de espécie arbórea nativa de 
pequeno porte, padrão DEPAVE, no mesmo local.Os serviços 
serão executados pela equipe da Unidade de Áreas Verdes da 
Subprefeitura Ipiranga.

6039.2020/0000494-2 - SOLICITAÇÃO DE AUTORIZA-
ÇÃO DE EVENTO

DESPACHO INDEFERIDO
INTERESSADOS: NOVOS HERDEIROS HUMANÍSTICOS
DESPACHO: 2ª FESTA DAS NAÇÕES DA ÁGUA FUNDA - À 

vista dos elementos coligidos no presente processo, em especial 
a manifestação da Coordenadoria de Planejamento e Desenvol-
vimento Urbano - CPDU e Assessoria Jurídica desta Subprefeitu-
ra Ipiranga, com fulcro no Art. 1º cc. Art. 19 "caput" do Decreto 
Municipal n.º 59.283/2020, uma vez que o município de São 
Paulo encontra-se em situação de emergência, INDEFIRO o 
pedido supracitado.

 ITAIM PAULISTA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 589

SUBPREFEITURA DO ITAIM PAULISTA
ENDERECO: AV. MARECHAL TITO, 3012
6040.2020/0000601-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa CHARME DA MARECHAL LANCHONETE RES-

TAURANTE E PIZZARIA LTDA CNPJ 36669192000170 teve sua 
licença deferida.

6040.2020/0000602-9 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa CHARME DA MARECHAL LANCHONETE RES-

TAURANTE E PIZZARIA LTDA CNPJ 36669192000170 teve sua 
licença deferida.

6040.2020/0000603-7 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa CHARME DA MARECHAL LANCHONETE RES-

TAURANTE E PIZZARIA LTDA CNPJ 36669192000170 teve sua 
licença deferida.

 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO

 UNIDADE REGIONAL DE CADASTRO.
SUB-UNIDADE DE EMPLACAMENTO.
CONCESSÃO DE NÚMERO INDIVIDUAL:
Rua Balieira Branca, CODLOG 67835-0, CEP 08161-190: 
Fica concedido o atual nº79 ( casas 1, 2, 3, 4 e 5) para o 

antigo nº 13-B do SQL 132.167.0006-1 em área maior.
Av. dos Ipês, CODLOG 09264-9, CEP 08161-000: 
Fica concedido o atual nº1.148 ( casa 1, casa 2 e casa 3) 

para o antigo nº 1.096 do SQL 132.167.0006-1 em área maior.
Rua Jubai, CODLOG 73955-3, CEP 08151-430: 
Fica concedido o atual nº14 ( casas 1, casa 2 e casa 3) para 

o antigo nº 18-F do SQL 135.310.0011-9 em área maior.


